

اخبار

رکورد وحید شمسایی شکسته شد



فالکائو موفق شد با پشت سر گذاشتن وحید شمسایی، آقای گل فوتسال جهان شود. به گزارش ایسنا، فالکائو، ستاره تیم‌ملی فوتسال برزیل بامداد روز چهارشنبه در نخستین دیدار تیم‌ملی برزیل مقابل اروگوئه، در تورنمنت گرن‌دپری گلزنی کرد و به رکورد وحید شمسایی رسید. فالکائو که تا پیش از این بازی ۳۹۱ گله بود با ۲ گل مقابل اروگوئه تعداد گل‌هایش را به ۳۹۳ رساند و بالاتر از وحید شمسایی قرار گرفت. وحید شمسایی نیز گفته می‌شود قرار است در اردیبهشت ماه سال آینده در تورنمتی با حضور تیم‌های ضعیف به تیم‌ملی دعوت شود تا رکورد آقای گلی جهان را از فالکائو پس بگیرد.

■ ■ ■

به دلیل انتقاد از عملیات نظامی در سوریه

محرومیت سنگین یک بازیکن فوتبال از سوی دولت ترکیه

دولت ترکیه بازیکنی را که از حملات این کشور به شهر عفرین انتقاد کرد، با محرومیت سنگین مواجه کرد. به نقل از العاجل، دولت ترکیه چند روزی است حملات همه‌جانبه خود را به شهر کردنشین عفرین سوریه آغاز کرده و در این حملات افسرد زیادی کشته شده‌اند. حمله دولت ترکیه به عفرین واکنش‌های زیادی را به دنبال داشته است. دنیز ناکی، بازیکن تیم عمد اسپور ترکیه به خاطر مخالفت رسمی با این اقدام اردوغان و دولت ترکیه به ۳ سال و ۶ ماه محرومیت از فوتبال محکوم شد. این بازیکن ۲۸ ساله در شهر کلن آلمان به دنیا آمده اما اصلیتی کرد دارد. رسانه‌های ترکیه از محرومیت این بازیکن استقبال و او را نژادپرست خطاب کرده‌اند. پیش از این هم خودروی این بازیکن در شهر کلن آلمان مورد اصابت گلوله قرار گرفت اما خود او جان سالم به در برد.

■ ■ ■

رئیس سابق بخش رقابت کنفدراسیون فوتبال آسیا:

بازی در زمین بی طرف مقطعی است

«استیو کیم» مسؤول سابق رقابت‌های باشگاهی در AFC با تأکید بر اینکه اجرای قانون بازی به صورت رفت و برگشت در آسیا دشوار است، گفت: بازی نمایندگان ایران و عربستان در زمین بی‌طرف مقطعی خواهد بود. به نقل از نیویورک‌تایمز، کنفدراسیون فوتبال آسیا در ابتدای هفته جاری پرونده اختلافات قطر با کشورهای امارات و عربستان را مورد بررسی قرار داد و اعلام کرد بازی‌های نمایندگان این دو کشور در لیگ قهرمانان آسیا به صورت رفت و برگشت برگزار می‌شود. با این حال کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز درباره پرونده ایران و عربستان اظهارنظر رسمی نکرده است. این دو کشور از ژانویه ۲۰۱۶ تاکنون روابط دیپلماتیک خود را قطع کرده‌اند. یک سال بعد از این اتفاق بازی نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا بین الهلال و پرسپولیس در کشورهای عمان و امارات برگزار شد. موضوعی که باعث شد به جای اینکه در مجموع ۲ دیدار ۱۵۰ هزار نفر از این دیدار استقبال کنند، تنها ۱۴ هزار نفر در مجموع ۲ دیدار به ورزشگاه بروند. استیو کیم، مسؤول سابق رقابت‌های باشگاهی در AFC درباره این اختلاف گفت: برگزاری بازی در زمین ثالث درباره این پرونده تصمیمی مقطعی است. همه بازی‌ها باید به صورت رفت و برگشت برگزار شود ولی متأسفانه در آسیا اجرای این قانون سخت است. این در حالی است که جام جهانی ۲۰۲۲ در کشور قطر برگزار خواهد شد و تمام این اتفاقات می‌تواند میزبانی قطر را که در آن قصد دارد به کشور محوری در جهان تبدیل شود، تحت تأثیر قرار دهد. سابقه نداشته است میزبان جام‌جهانی مورد تحریم کشورها باشد و به همین خاطر اگر عربستان و امارات این تحریم را تا سال ۲۰۲۲ طول می‌داندن ممکن بود میزبانی قطر تحت تأثیر قرار بگیرد.

■ ■ ■

اولین گفت‌وگوی قاندى پس از سانحه رانندگی
بازیکن تیم فوتبال استقلال تهران وضعیت خود را بعد از سانحه رانندگی خوب ارزیابی کرد. مهدی قاندى بعد از به هوش آمدن در نخستین گفت‌وگوی خود درباره سانحه به وجود آمده وضعیت خودش گفت: خدا را شکر بهترم و از تمام کسانی که برایم دعا کردند تشکر می‌کنم. توانستم بیهودی‌ام را به دست بیاورم. او افزود: خدا را شکر خوب هستم و گردنم نیز مشکلی ندارد.

هفته بیست‌ودوم لیگ برتر در روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار می‌شود و تیم صدرنشین پرسپولیس میزبان تیم سپاهان است. دیدارهای هفته بیست‌ودوم لیگ برتر در ۴ روز برگزار می‌شود که دلیل آن حضور ذوب‌آهن در لیگ قهرمانان آسیا و بازی نیمه‌نهایی صنعت نفت و استقلال در جام حذفی بود. نگاهی به بازی‌های روز پنجشنبه و جمعه می‌اندازیم.
■ **بازی راحت شاگردان فیروز کریمی؟**
گسترش فولاد هفته گذشته مقابل نفت تهران متوقف شد و مشکى‌پوشان هم توانست از تراکتورسازی با سرمربی جدیدش یک امتیاز بگیرد، با این حال شاگردان رضا عنایتی همچنان در رده آخر جدول لیگ برتر قرار دارند و برای بقا تلاش می‌کنند اما گسترش فولاد برای حفظ رتبه هفتمی خود وارد میدان می‌شود. به نظر می‌رسد شاگردان فیروز کریمی برای پیروزی در این مسابقه کار سختی نداشته باشند، با این حال هدف اصلی مشکى‌پوشان بازهم نباختن است. آنها ضعیف‌ترین خط حمله لیگ را با ۱۳ گل زده دارند. بازی رفت را هم مشکى‌پوشان یک بر صفر باخت.

■ **پایان طلسم ناکامی پیکانی‌ها؟**

نفت تهران با هومن افاضلی هنوز نباخته و این مربی توانسته تیم بحران‌زده نفت را تازه دوازدهم جدول بالا بکشد و به نظر می‌رسد وضعیت تیم نفت در شرایط مناسبی قرار دارد. آنها هفته گذشته نیز یک امتیاز از تیم گسترش فولاد گرفتند. پیکان اما شرایطش کاملاً برعکس است. شاگردان جلالی در ۸ مسابقه رنگ برد را ندیده‌اند و مقابل پرسپولیس هم یک شکست خانگی را متحمل شدند تا جلالی بعد از آن بازی قهرمانی پرسپولیس را تبریک بگوید! اکنون پیکان مقابل یک تیم تهرانی دیگر بازی دارد و این مرتبه تیم پیکان نسبت به نفت همه جوهر برتر به نظر می‌رسد از نظر امکانات و حتی بازیکن پیکان روی کاغذ بهتر است اما باید دید در میدان طلسم ناکامی‌های پیکان به پایان می‌رسد یا این نفت تهران است که یکبار دیگر بازنده نمی‌شود. این مسابقه اگرچه جدال ۲ تیم همشهری است اما شاید یکی از کم‌تماشاگرترین بازی‌های هفته شود. دیدار رفت ۲ تیم با نتیجه ۳ بر یک به سود پیکان به پایان رسیده بود.

■ **دومین آزمایش سرمربی جدید قرمزپوشان تبریزی**
پدیده هفته گذشته در تهران ۳ امتیاز را به سایپا واگذار کرد و اکنون در خانه به دنبال جبران این شکست است. سرمربی جدید تراکتورسازی هم باید برای دومین مرتبه در خارج از خانه

دوشنبه‌شب در قسمتی از برنامه ۹۰، تیزری با صدای فردوسی‌پور پخش شد که وی با قرار دادن عکس رسول خادم به جای تمام اعضای شورای فنی کشتی آزاد، عنوان کرد: رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی خودش را به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد ایران معرفی کرد. وی اینگونه به تماشاگران تلویزیونی القا کرد که اعضای شورای فنی کشتی آزاد هیچگونه اختیاری از خود ندارند و این خادم است که هر گونه بخواهد در کشتی تصمیم‌گیری می‌کند. عضو شورای فنی کشتی و سرمربی اسبق تیم‌ملی با بیان اینکه بهتر است مجری برنامه ۹۰ خود را بداند، گفت: ما مثل شما بله قربان گو نیستیم.

منصور بزرگ با اشاره به پخش تیزر انتقادی از نحوه انتخاب خادم به سرمربیگری تیم‌ملی و با بیان اینکه مجری برنامه ۹۰ به پیشکسوتان کشتی ایران که روزگاری برای این کشور افتخارات زیادی را به‌دست آورده‌اند توهین کرده است، اظهار کرد: «برنامه ۹۰ مختص به

هفته بیست‌ودوم لیگ برتر و مصاف پرسپولیس – سپاهان

به یاد دوران اوج



تیمش را هدایت کند. او هنوز شانس بازی مقابل هواداران پرشور تراکتورسازی در خانه را به دست نیاورده است. تراکتورسازی هفته گذشته مقابل مشکى‌پوشان ۲ امتیاز از دست داد. رقابت تیم‌های رده دهم و یازدهم جدول برای تیم‌های پایین‌تر مهم است. سپاهان و نفت تهران مترصد لغزش این دو تیم هستند. ارطغرول ساغلام برای اینکه نشان بدهد در تراکتورسازی تحول ایجاد کرده باید ۳ امتیاز به پرشورها هدیه بدهد اگرنه تراکتورسازی با گل‌محمدی هم بد نتیجه نمی‌گرفت. تراکتورسازی در بازی رفت مقابل پدیده ۲ بر یک بازنده شده بود.

■ **نبرد ۶ امتیازی در ته جدول**

هر دو تیم هفته گذشته شکست خوردند؛ شاگردان علی کریمی در آسپانان ۳ امتیاز را واگذار کرد و استقلال خوزستان هم در خانه ۲ بر صفر مقابل ذوب‌آهن باخت. این بازی برای هر دو تیم حکم دیداری ۶ امتیازی را دارد و برنده مسابقه تا حدی می‌تواند به بقایش در لیگ برتر امیدوار شود. سپیدرود ۱۹ امتیازی در رده چهاردهم است و استقلال خوزستان هم با ۱۸ امتیاز در رده پانزدهم قرار گرفته است. تیم ویسی می‌داند در شهر رشت و

اگر می‌خواستیم بله قربان گو باشیم باید وزیر می‌شدیم. ما در کمیته فنی همه حرف‌های‌مان را براحتی می‌زنیم و در آخر با جمع‌بندی به بهترین نتیجه ممکن که به نفع کشتی باشد می‌رسیم. ما نه نیازی به پول و قدرت و نه مسافرت خارجی داریم». وی با اشاره به ناراحتی اعضای شورای فنی از برنامه ۹۰ گفت: «از اینکه برنامه ۹۰ که یک برنامه فوتبالی است به کشتی توجه دارد خوشحالم اما چیزی را بگویند که واقعاً برآورده ما باشد. بهتر است او اندازه و ارزش خود را بداند و هر حرفی را در این برنامه بر زبان نیاورد. تمام بودجه مملکت را در این فوتبال می‌ریزند و این هم نتایجش است اما کشتی با این همه مشکلات همیشه بار ورزش ایران را به دوش کشیده و با یک موضوع یا یک شکست همه دنبال انتقاد هستند». بزرگ در پایان خطاب به مجری برنامه ۹۰ گفت: «شما دنبال پول هستید. در کشتی هم چون از این خبرها نیست سراغش نمی‌آید و وقتی هم می‌خواهید از کشتی بگویند حرمت‌ها را حفظ نمی‌کنید».

انتقاد منصور بزرگ از فردوسی‌پور

برنامه ۹۰ چه ربطی به کشتی دارد؟



فوتبال است و مجری آن هیچ اطلاعی از مرام و مسلک کشتی ندارد. اینگونه اظهار نظر مجری این برنامه درباره شورای فنی که بزرگان کشتی در آن عضو هستند، نشان می‌دهد او نمی‌داند

گزارش

نتیجه ملاقات وزیر ورزش با شیخ سلمان چه بود؟
وزیر ورزش و جوانان آبان‌ماه سال جاری سفری به مالزی داشت تا با رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدار کند، دیداری که تاکنون نتیجه‌ای برای فوتبال ایران در پی نداشته است. به گزارش تسنیم، نمایندگان فوتبال ایران و عربستان همچون ۲ سال گذشته باز هم باید در زمین بی‌طرف با تیم‌های عربستانی بازی کنند، این حکمی است که کنفدراسیون فوتبال آسیا صادر کرده و با وجود اینکه فدراسیون فوتبال گفته این رأی را قبول ندارد اما چاره‌ای جز این ندارد که تمکین کند چرا که به‌اعتقاد بسیاری از افراد و کارشناسان، فدراسیون فوتبال در این زمینه چندان خوب عمل نکرده است.

در این میان البته نهادهای دیگر هم پیگیر این ماجرا بودند که از جمله آنها می‌توان به وزارت ورزش اشاره کرد. محمدرضا داوورزنی، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان روز گذشته در نشست خبری در این باره گفت: ما به‌عنوان وزارت ورزش کنار فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها هستیم و این موضوع را دنبال می‌کنیم تا حقی ضایع نشود و میزبانی ما به کشور ثالث نیفتد، البته نمی‌خواهیم به‌عنوان وزارت ورزش در این موضوع ورود مستقیم داشته باشیم چرا که فیفا و AFC اجازه دخالت دولت را نمی‌دهند اما از تصمیم فدراسیون و باشگاه‌ها حمایت جدی می‌کنیم. درخواست باشگاه‌ها از AFC و فیفا این است که تصمیم قبلی مبنی بر رفت و برگشت برگزار شدن بازی‌ها اجرا شود و گزارش ناظر ایرلندی نیز اعلام شود تا کشورها بدانند ما

در ایران مشکل امنیتی نداریم.

نکته مهم این است که داوورزنی گفته وزارت ورزش به‌صورت مستقیم به این موضوع ورود نمی‌کند اما او نگفت پس چرا مسعود سلطانی‌فر آبان‌ماه سال جاری مخفیانه به مالزی رفت تا با رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدار کند. این سفر که به‌صورت پنهانی انجام شد، برای نخستین‌بار از سوی تسنیم در تاریخ ۲۷ آبان افشا شد، حتی اگر بپذیریم وزیر ورزش برای این موضوع از شیخ سلمان درخواست وقت نکرده، باید گفت حتماً او درباره مشکل بدهی باشگاه‌های ایرانی با رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا رایزنی کرده است اما مگر می‌شود وزیر ورزش یک کشور از رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا کنشور و درخواست ملاقات کند و فقط درباره مهم میزبانی تیم‌های ایرانی از سعودی‌ها به میان نیاورد؟

وزارت ورزش که درباره کوچک‌ترین کارها و اقدامات مسعود سلطانی‌فر اطلاع‌رسانی می‌کند چرا در این‌باره سکوت کرده است؟ آیا سفر وزیر یک کشور و درخواست ملاقات کند و رئیس کنفدراسیون یک رشته در شان وزیر است؟ نتیجه این ملاقات چه بود و چه عایدی برای فوتبال ایران داشت؟ چرا این ملاقات تأثیری در رأی کنفدراسیون فوتبال آسیا نداشت و تیم‌های ایرانی همچنان باید در کشور ثالث به مصاف نمایندگان سعودی بروند؟

اخبار

اوبامیانک به آرسنال پیوست

گلزن گابنی و حاشیه‌ساز بروسیا دورتموند در نهایت از این تیم جدا شد و به آرسنال پیوست. به نقل از دیلی میل، پیر امریک اوبامیانک، مهاجم گابنی که در بروسیا دورتموند عملکرد بسیار خوبی داشت و توانست برترین گلزن آفریقایی تاریخ بوندس لیگا شود، از ابتدای این فصل مشکلات زیادی در دورتموند داشت و حتی در بازی آخر از سبوی هواداران خودی بدنت هو شد. اوبامیانک که سشنه‌شب به لندن سفر کرده بود، معاینات پزشکی خود را در آرسنال با موفقیت پشت‌سر گذاشت و قرارداد خود را با این تیم لندنئی امضا کرد. او بعد از هنریک میخیتاریان دومین خرید زمستانی تیم آرسن ونگر محسوب می‌شود که در رقابت‌های لیگ اروپا حضور دارد.

این مهاجم گابنی با قراردادی به ارزش ۶۵ میلیون یورو پیراهن آرسنال را به تن خواهد کرد و از هفته آتی می‌تواند برای تیم جدید خود به میدان برود.

■ ■ ■

مربی ایتالیا در جام جهانی ۱۹۹۰ در گذشت

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایتالیا در مسابقات جام جهانی ۱۹۹۰ درگذشت. ازگلیو ویچینی که آنزوری را به مرحله نیمه‌نهایی جام جهانی ۹۰ رساند، امروز در سن ۸۴ سالگی درگذشت. وی در سال‌های ۱۹۸۶ تا ۱۹۹۱ سکان هدایت لاجوردی‌پوشان را برعهده داشت و شب گذشته در زادگاه خود در برشیا فوت کرد. ویچینی از سال ۱۹۶۷ وارد عرصه مربیگری شد و هدایت تیم‌های برشیا، زیر ۲۳ و ۲۱ ساله‌های ایتالیا، ملی بزرگسالان، چزنا و اودینزه را برعهده داشت. او در سال ۱۹۹۴ اعلام بازنشستگی کرد.